

W roku 1870, po wojnie prusko-francuskiej, pruski parlament w Berlinie przyjął ustawę o języku urzędowym. Wskazywała ona, że w Prusach, w zależności od regionu, obowiązują różne języki. W Prusach Zachodnich, w tym w prowincjach Fryzji, Holandii i Westfalii, językiem urzędowym był niemiecki. W Prusach Wschodnich, w tym w prowincjach Śląsk, Brandenburgia i Pomorze, językiem urzędowym był polski. W Prusach Południowych, w tym w prowincjach Bawaria i Wirtembergia, językiem urzędowym był francuski. W Prusach Środkowych, w tym w prowincjach Saksonia i Szwabia, językiem urzędowym był niemiecki. W Prusach Północnych, w tym w prowincjach Danzja i Prusy Wschodnie, językiem urzędowym był polski. W Prusach Południowych, w tym w prowincjach Bawaria i Wirtembergia, językiem urzędowym był francuski. W Prusach Środkowych, w tym w prowincjach Saksonia i Szwabia, językiem urzędowym był niemiecki. W Prusach Północnych, w tym w prowincjach Danzja i Prusy Wschodnie, językiem urzędowym był polski.

Berlin, 1870, 20 p.
Pruski Parlament w Berlinie przyjął ustawę o języku urzędowym. Wskazywała ona, że w Prusach, w zależności od regionu, obowiązują różne języki. W Prusach Zachodnich, w tym w prowincjach Fryzji, Holandii i Westfalii, językiem urzędowym był niemiecki. W Prusach Wschodnich, w tym w prowincjach Śląsk, Brandenburgia i Pomorze, językiem urzędowym był polski. W Prusach Południowych, w tym w prowincjach Bawaria i Wirtembergia, językiem urzędowym był francuski. W Prusach Środkowych, w tym w prowincjach Saksonia i Szwabia, językiem urzędowym był niemiecki. W Prusach Północnych, w tym w prowincjach Danzja i Prusy Wschodnie, językiem urzędowym był polski. W Prusach Południowych, w tym w prowincjach Bawaria i Wirtembergia, językiem urzędowym był francuski. W Prusach Środkowych, w tym w prowincjach Saksonia i Szwabia, językiem urzędowym był niemiecki. W Prusach Północnych, w tym w prowincjach Danzja i Prusy Wschodnie, językiem urzędowym był polski.

III. Język w Prusach

Artykuł 3. Język niemiecki jest językiem urzędowym w Prusach. W Prusach Zachodnich, w tym w prowincjach Fryzji, Holandii i Westfalii, językiem urzędowym jest niemiecki. W Prusach Wschodnich, w tym w prowincjach Śląsk, Brandenburgia i Pomorze, językiem urzędowym jest polski. W Prusach Południowych, w tym w prowincjach Bawaria i Wirtembergia, językiem urzędowym jest francuski. W Prusach Środkowych, w tym w prowincjach Saksonia i Szwabia, językiem urzędowym jest niemiecki. W Prusach Północnych, w tym w prowincjach Danzja i Prusy Wschodnie, językiem urzędowym jest polski. W Prusach Południowych, w tym w prowincjach Bawaria i Wirtembergia, językiem urzędowym jest francuski. W Prusach Środkowych, w tym w prowincjach Saksonia i Szwabia, językiem urzędowym jest niemiecki. W Prusach Północnych, w tym w prowincjach Danzja i Prusy Wschodnie, językiem urzędowym jest polski.

Artykuł 4. Język polski jest językiem urzędowym w Prusach Wschodnich, w tym w prowincjach Śląsk, Brandenburgia i Pomorze. W Prusach Zachodnich, w tym w prowincjach Fryzji, Holandii i Westfalii, językiem urzędowym jest niemiecki. W Prusach Południowych, w tym w prowincjach Bawaria i Wirtembergia, językiem urzędowym jest francuski. W Prusach Środkowych, w tym w prowincjach Saksonia i Szwabia, językiem urzędowym jest niemiecki. W Prusach Północnych, w tym w prowincjach Danzja i Prusy Wschodnie, językiem urzędowym jest polski. W Prusach Południowych, w tym w prowincjach Bawaria i Wirtembergia, językiem urzędowym jest francuski. W Prusach Środkowych, w tym w prowincjach Saksonia i Szwabia, językiem urzędowym jest niemiecki. W Prusach Północnych, w tym w prowincjach Danzja i Prusy Wschodnie, językiem urzędowym jest polski.